

ALÉRGENOS



BOCADITOS

Tortilla de patatas	A	T	A	T	T		T	T	T		A	T		T
Ensaladilla de cangrejo con langostino	A	A	A	A			A	A	T		A	A		A
Jamón ibérico de bellota	A							A			A			
Camembert, con manzana y miel trufada	A							A			A			
Brioche de jamón ibérico	A		A					A			T			
Tostada d'Steak Tartar	A	T	A	A	T	T	A	A		A	T	A		T
Mollete de ternera	A		T				T	T			T			
Mini "Double Smash Burger"	A		A				A				T	A		
Sándwich con rabo de toro	A	T	A	T	T	A	A	T	A		T	A		T

DE LA BARRA

Hummus casero	A	T	T	T	T	A	T	T	T	T	A	A		T
Tomate, queso feta, aguacate y olivas...	A						T	A				A		
Ensalada de pasta con Chilli crab	A	A	A	A	T	T	T	A	T	T	T	A	T	A
Rusa con atún	A	T	A	A	T	T	T	T		T		A		T
Ensalada César	A	T	A	A	T	T	A	A	T	T	T	A		T
Nachos con guacamole	A	T	T	A	T	A	A	A	A	A	A	A		T

HUEVOS Y PATATAS

Patatas bravas	T	T	A	T	T	T	T	T	T	T		T		T
Patatas finas con alioli suave y sal negra	T	T	A	T	T	T	T	T		T		A		T
Tortilla de patatas, hecha al momento	A	T	A	T	T		T	T	T		T	T		T
Huevos cabreados con picadillo ibérico	T	T	A	T	T	T	A	T		T		A		T
Huevos estrellados con jamón ibérico...	T		A				A					A		
Huevos estrellados con gambas al ajillo	T	A	A	T	T	T	T	T		T		A		T

TAPAS

Empanadillas de "Pulled pork" con...	A		A								T			
Pimientos de Padrón	T													
Croquetas de tres quesos	A	T	A	T	T	T	A	T	T	T		T		T
Croquetas de jamón ibérico de bellota	A	T	A	T	T	T	A	T	T	T		T		T
Sándwich trufado de mozzarella con jamón...	A	T	T	T		A	A	T			T	A		T
Brochetas de pollo teriyaki	A	T	T	T	T	A	T	T	T		A	T		T
Costilla de cerdo Duroc a baja...	A	T	T	A	T	A	A	A	A	A	T	A	T	T
Alitas de pollo con salsa explosiva	A	T	T	A	T	A	T	T	T	A	A	A		T
Wok de verduras con un toque de soja y...	A						A				A	A		
Jamón ibérico de bellota							A							
Lomo bajo de vaca a la plancha con...	T											A		
Queso brie frito con mermelada de tomate	A	T	A	T	T	T	A		T	A	A	T		

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazas de los alérgenos.

TAPA TAPA

BAR DE TAPES

EST. 1993

ALÉRGENOS

T: Contiene o puede contener trazos de alérgenos

A: Contiene alérgenos los ingredientes



CON GLUTEN



CRUSTÁCEOS



HUEVOS



PESCADO



CACAHUETES



SOJA



LACTEOS



FRUTOS SECOS



APIO



MOSAZA



SÉSAMO



SULFITOS



ALTRAMUZ



MOLUSCOS

TAPAS DEL MAR

Pescadito frito de la lonja	A			A										
Cazuelita de mejillones a la plancha														A
Chipirones a la andaluza con alioli de su tinta	A	T	A	T	T	T	T	T		T				A
Rabas de calamar a la andaluza	A													A
Tataki de atún con guacamole y wakame	A	T	A	A	T	A	T	T	T	A	A			T
Calamares a la romana con ralladura...	A													A
Gambas al ajillo		A											A	
Brochetas de langostinos con wakame...	A	A	A	T	T	A	T	T		A	A	A		T
Arroz negro con sepia de playa y alioli	A	A	A	A	T	A	T	A	A	T	T	A		A
Paella de pescado y marisco	A	A	T	A	T	A	T	A	T		T	A		A
Tartar de atún con mango y aguacate	A		A	A		A				A	A			
Arroz de verduras de temporada	T	T	A	T	T	T	T	T	A	T		T		T

PAN

Pan	A											T		
Pan con tomate	A											T		

POSTRES

Crema catalana con carquiñoli	A	T	A	T	T		A	A	T			T		T
Pecado de chocolate belga con crema...	T	T	A	T	T	A	A	T						T
Pastel de queso con confitura de arándanos	A	T	A		T	T	A	A	T			T		
Coulant de chocolate belga con helado...	A		A		T	A	A	T						
Trufas artesanas de chocolate	T		T		T	A	A	T						
Dúo de helados artesanos de vainilla...	A		A		T	A	A	A						
Cremoso de yogur con frutos rojos y...							A							
Dúo de sorbetes cítricos														

Esta declaración es de ingredientes. Todo y aplicar buenas prácticas de higiene en nuestra cocina, por posibles contaminaciones cruzadas no podemos asegurar la ausencia de trazos de los alérgenos.